
Щ Obsah

1 HISTORIE ŘEMESLA 9

HISTORICKÝ VÝVOJ ZBROJE ................ 13

2.5

2.8

2.9

Ochranná zbroj v 5. až 8. století ..................  14

Ochranná zbroj v 8. až 12. století ..................  15

Ochranná zbroj ve 13. a 14. století..................  20

Vývoj ochranné zbroje v 15. století..................  26

Vývoj ochranné zbroje v 16. a 17. století..................  33

Turnajové zbroje .................. 41

Reprezentační honosné zbroje ..................  43

Renesanční štíty ..................  45

Koňská ochranná zbroj ..................  46

VÝROBA A ZPRACOVANÍ MATERIÁLU

Od počátků výroby železa к oceli ..................  50

Tepelné zpracování..................  55

Rozdíly ve zpracování železa a oceli ..................  61

KOVÁŘSKÁ A PLATNÉŘSKÁ TECHNOLOGIE

4.1

4.6

Nástroje a vybavení dílny ..................  64

Základní pracovní techniky ..................  70

Konkrétní metody při výrobě různých částí zbroje

Funkční detaily ..................  1 01

Bordura ..................  115

Broušení a povrchové úpravy ..................  117

ZDOBENÍ ZBROJE 121



Я KOMPLETNÍ VÝROBA NĚMECKÉ ZBROJE

Kyrys ................... 130

Plátová noha ................... 1 35

Loketní kachlík ..............  1 38

Ramena ................... 139

Rukavice ................... 140

Šalíř s podbradníkem ................... 1 41

Výroba nýtů ................... 143

Kalení ................... 144

Kompletace zbroje ................... 1 47

PLATNÉŘSTVÍ DŘÍVE A DNES .............. 153

Dobové srovnání cen ................... 154

Platnéřství dnes ................... 1 55

Funkce zbroje ................... 1 61

.. 1 63 

1 66

127

Literatura 

Rejstřík ..


